



Avukat neden vardır?

Yunan mitolojisinde adalet ve düzen tanrıçası olarak bilinen Themis Heykeli, hukukun evrensel ilkelerini taşıyan bir simge. Gözü bağlı kadının elindeki kılıç, adaletin verdiği cezaların caydırıcılığını ve gücünü; terazi ise bunun dengeli şekilde dağıtılmasını anlatıyor. Her gün yeni bir acıya gözlerimizi açtığımız son dönemde hep o gözü bağlı kadını düşünüyorum. Tarafsızlığın simgesi kapalı göz, adalete mi adaletsizliğe mi hizmet ediyor? Çünkü, "Elbette ki adalete" demek gün geçtikçe güçleşiyor.

İzmir Baro Başkanı Avukat Sema Pekdaş'ın, adli yıl açılışında yaptığı "Hukuk ve Adalet" içerikli konuşmasının satır aralarını ve sohbetimiz sırasında verdiği mesajları iyi okumak gerekli. Ne zamandır avukatlardan bu yönde sıkıntılar dinliyorum. Gündem öyle yoğun ki, kendilerine ancak sıra geldi.

İzmir Barosu'na üye 6 bin 200 civarında avukat var. Avukat Hakları Merkezi'nin Kasım 2010- Temmuz 2012 dönemi arasında yaptığı ankette "Avukata fiili-sözlü saldırı" ilk sırada yer alıyor. Avukatlık mesleğinin son dönemde gereksiz bir unsur olarak gösterilmeye çalışıldığı hepimizce malum. Bu iddiaları ortaya atanlar, Hukuk'un herkes gibi bir gün kendilerine de lazım olacağını unutuyorlar.

Sayın Pekdaş, adil yargılamanın önemine dikkat çekerken bunda avukatın üstlendiği role vurgu yapıyor. Bağımsız savunma olmaksızın yargılama olmaz yani. Bir ülkeyi "Hukuk Devleti" yapan temel unsur da budur. Ceza yargılaması, aynı zamanda bir insani hak hukukudur. İtham altında olan kişi, 'Avukat' olmadan sadece kendi çabasıyla savunmasını yapamaz. Kendisinin tam anlamıyla savunulduğuna; adil yargılandığına inanmayan yani haksızlıkla karşı karşıya kaldığını düşünen kişinin adalete inancı kalmaz. Temelinde güven olmayan ilişkiler, hem ilişkinin taraflarını hem toplumu uçuruma sürükler. Bugün ve yarın aynı dipsiz kuyuyu boylar. Ve bu da sözün özü, hukuk devletine zarar verir. Hukuk ve adalete dolayısıyla meslek uzmanlarına sahip çıkmaya çok ihtiyacı var bu ülkenin, kent. Pekdaş durumu, "Avukata savunma görevini yapması sebebiyle yöneltilen her kısıtlama, esasen vatandaşlarımızın savunma hakkına ve hak arama özgürlüğüne karşı yapılan bir saldırıdır. Savunmanın olmadığı bir sürecin 'yargılama' olarak nitelenebilmesi mümkün değildir" sözleriyle özetliyor.

Ve ben anlıyorum ki; adalet tanrıçası Themis'in aklı, bilimin ışığında ilerledikçe gözünün açık ya da kapalı oluşu pek fark etmiyor. Yeter ki hayata aydınlık baksın.